
（単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部

(1)経常収益
基本財産運用益 5,331 5,332 △ 1

基本財産運用益 5,331 5,332 △ 1
事業収益 1,155,447 1,203,424 △ 47,977

受取受講料 23,360 22,818 542
受取研修講師派遣料 31,451 46,035 △ 14,584
出版物販売収益 9,793 10,975 △ 1,182
研修業務受託収益 156,671 148,658 8,013
自動車税業務受託収益 601,616 579,084 22,532
納税推進業務受託収益 185,658 197,036 △ 11,378
軽油分析事業収益 46,137 44,177 1,960
家屋評価業務受託収益 0 43,085 △ 43,085
人材派遣事業収益 100,761 111,556 △ 10,795

受取会費 12,046 12,046 0
受取会費 12,046 12,046 0

雑収益 1,580 943 637
受取利息 102 114 △ 12
その他雑収益 1,478 829 649

経常収益　計 1,174,404 1,221,745 △ 47,341
(2)経常費用

事業費 1,163,791 1,212,426 △ 48,635
役員報酬 7,854 7,988 △ 134
給料手当 826,769 852,918 △ 26,149
法定福利費 114,748 126,241 △ 11,493
福利厚生費 4,332 4,285 47
会議費 188 195 △ 7
旅費交通費 5,778 6,332 △ 554
通信運搬費 6,188 4,606 1,582
消耗品費 18,558 22,682 △ 4,124
印刷製本費 8,095 6,083 2,012
賃借料 15,292 17,258 △ 1,966
保険料 405 407 △ 2
諸謝金 12,921 11,820 1,101
租税公課 89,137 94,658 △ 5,521
負担金 3,168 3,413 △ 245
委託費 32,676 34,801 △ 2,125
雑費 366 539 △ 173
手数料 879 1,487 △ 608
販売諸費 0 122 △ 122
減価償却費 16,437 16,591 △ 154

管理費 11,577 13,257 △ 1,680
役員報酬 3,486 3,554 △ 68
給料手当 376 428 △ 52
法定福利費 50 572 △ 522
福利厚生費 13 13 0
会議費 63 67 △ 4
旅費交通費 34 34 0
通信運搬費 12 10 2
消耗品費 9 9 0
印刷製本費 0 0 0
賃借料 206 332 △ 126
保険料 7 12 △ 5
諸謝金 5,420 5,872 △ 452
租税公課 1,678 2,016 △ 338
負担金 25 42 △ 17
委託費 107 153 △ 46
雑費 4 11 △ 7
手数料 44 73 △ 29
販売諸費 0 0 0
減価償却費 43 59 △ 16

経常費用　計 1,175,368 1,225,683 △ 50,315
当期経常増減額 △ 964 △ 3,938 2,974

　２．経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益　計 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用　計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 △ 964 △ 3,938 2,974

法人税、住民税及び事業税 3,105 1,123 1,982
法人税等調整額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 4,069 △ 5,061 992
一般正味財産期首残高 448,572 436,301 12,271
一般正味財産期末残高 444,503 431,240 13,263

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 300,200 300,200 0
指定正味財産期末残高 300,200 300,200 0

Ⅲ　正味財産期末残高 744,703 731,440 13,263

前年度 増減科目 当年度

収　支　予　算　書
令和３年４月１日から令和４年３月31日まで



公１事業 収１事業 収２事業

税知識の普及

啓発事業
軽油分析事業 人材派遣事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 5,331 5,331
基本財産運用益 5,331 5,331

事業収益 1,008,549 1,008,549 46,137 100,761 146,898 1,155,447
受取受講料 23,360 23,360 23,360
受取研修講師派遣料 31,451 31,451 31,451
出版物販売収益 9,793 9,793 9,793
研修業務受託収益 156,671 156,671 156,671
自動車税業務受託収益 601,616 601,616 601,616
納税推進業務受託収益 185,658 185,658 185,658
軽油分析事業収益 46,137 46,137 46,137
人材派遣事業収益 100,761 100,761 100,761

受取会費 12,046 12,046 12,046
受取会費 12,046 12,046 12,046

雑収益 913 913 667 1,580
受取利息 102 102
その他雑収益 913 913 565 1,478

経常収益　計 1,021,508 1,021,508 46,137 100,761 146,898 5,998 1,174,404
(2)経常費用

事業費 1,037,818 1,037,818 33,519 92,454 125,973 1,163,791
役員報酬 6,844 6,844 561 449 1,010 7,854
給料手当 737,609 737,609 17,009 72,151 89,160 826,769
法定福利費 103,009 103,009 2,422 9,317 11,739 114,748
福利厚生費 3,786 3,786 68 478 546 4,332
会議費 137 137 51 51 188
旅費交通費 5,778 5,778 5,778
通信運搬費 5,670 5,670 74 444 518 6,188
消耗品費 16,577 16,577 1,626 355 1,981 18,558
印刷製本費 8,095 8,095 8,095
賃借料 11,923 11,923 3,062 307 3,369 15,292
保険料 385 385 8 12 20 405
諸謝金 12,921 12,921 12,921
租税公課 78,110 78,110 2,477 8,550 11,027 89,137
負担金 2,239 2,239 894 35 929 3,168
委託費 30,711 30,711 1,786 179 1,965 32,676
雑費 349 349 10 7 17 366
手数料 834 834 18 27 45 879
販売諸費

減価償却費 12,841 12,841 3,504 92 3,596 16,437
管理費 11,577 11,577

役員報酬 3,486 3,486
給料手当 376 376
法定福利費 50 50
福利厚生費 13 13
会議費 63 63
旅費交通費 34 34
通信運搬費 12 12
消耗品費 9 9
印刷製本費

賃借料 206 206
保険料 7 7
諸謝金 5,420 5,420
租税公課 1,678 1,678
負担金 25 25
委託費 107 107
雑費 4 4
手数料 44 44
販売諸費

減価償却費 43 43
経常費用　計 1,037,818 1,037,818 33,519 92,454 125,973 11,577 1,175,368

当期経常増減額 △ 16,310 △ 16,310 12,618 8,307 20,925 △ 5,579 △ 964
　２．経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益　計

(2)経常外費用

経常外費用　計

当期経常外増減額

他会計振替額 9,836 9,836 △ 9,836 △ 9,836
税引前当期一般正味財産増減額 △ 16,310 9,836 △ 6,474 12,618 8,307 △ 9,836 11,089 △ 5,579 △ 964

法人税、住民税及び事業税 3,105 3,105 3,105
法人税等調整額

当期一般正味財産増減額 △ 16,310 9,836 △ 6,474 12,618 8,307 △ 12,941 7,984 △ 5,579 △ 4,069
一般正味財産期首残高 448,572
一般正味財産期末残高 444,503

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高 300,200
指定正味財産期末残高 300,200

Ⅲ　正味財産期末残高 744,703

収　支　予　算　書　内　訳　表
令和３年４月１日から令和４年３月31日

共通 小計

　(単位：千円）

科目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引

消去
合計

共通 小計


